
CORPO POLIZIA MUNICIPALE
Comandante polizia municipale PO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:_______________ del _________________

Numero particolare per settore: ___112___
Numero e data ai fini di mera classificazione

Oggetto: AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PER LA REDAZIONE DI APPOSITA 
PERIZIA  TECNICA  PER  L’INDIVIDUAZIONE  DELLE 
CARATTERISTICHE  DEL  MEZZO  SCOOTER  ELETTRICO 
SPROVVISTO DI LIBRETTO TECNICO.
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA.
CIG: B4691F0D59

IL COMANDANTE
del Corpo di Polizia Locale associato

Dott. Fulvio Senestro

Richiamata la deliberazione del  Consiglio Comunale n.  75 del  21/12/2023 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026 e la deliberazione della Giunta comunale 
n.1 del 10.1.2024 avente ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anno 
2024-2026; 

Dato  atto  che  il  sottoscritto  ha  controllato  preventivamente  la  regolarità  tecnica  della 
presente determinazione e attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai 
sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.L.gs 18/08/2000 n.267 e s.m.i.;

Visto il Decreto Sindacale n. 06/2024 del  14/06/2024, con cui viene affidato al sottoscritto 
l’incarico di Elevata Qualificazione di Responsabile dell’Area di Vigilanza – Polizia Locale – 
Servizio associato Manta-Lagnasco-Saluzzo; 

Dato atto che in data 20 novembre 2024 personale dipendente di questo Comando operante 
in servizio automontato presso le  scuole di  Piazza XX Settembre durante un controllo di 
Polizia Stradale fermava un mezzo elettrico sprovvisto di certificazione tecnica;

Tenuto  conto  del  fatto  che  senza  la  sopra  citata  documentazione  non  risulta  possibile 
individuare con esattezza se il  mezzo rientra nella  categoria  dei  velocipedi  con pedalata 
assistita oppure nei ciclomotori alimentati con impulsi elettrici;



Dato atto che per individuare con esattezza la categoria del mezzo sopra citato si  rende 
necessario richiedere apposita perizia tecnica; 

Dato, altresì atto, che “Moto Bessone di Bessone Mario & C” SnC, PI: 01846310041, con sede 
a Saluzzo in Via Mattatoio n. 12 si è reso disponibile a rendere apposita perizia tecnica e,  
contestualmente, ha fornito apposito preventivo di spesa che ammonta ad € 122,95 + IVA al 
22% pari ad € 27,05 per un totale complessivi di € 150,00

Richiamato l’art. 183 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Dato  atto  che  l’istruttoria  per  il  presente  Atto  è  stata  svolta  dal  Responsabile  del 
Procedimento Dott. Fulvio Senestro; 

D E T E R M I N A

Di  richiamare  le  premesse  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
Determinazione;

Di impegnare la spesa complessiva di € 150,00 compresa  IVA al 22%, a favore della Ditta 
“Moto Bessone di  Bessone Mario & C” SnC, PI:  01846310041, con sede a Saluzzo in Via 
Mattatoio n. 12, per l’affidamento e la redazione della perizia tecnica come segue:
Bilancio 2024, Titolo 1 – spese correnti, Capitolo n. 3045 Spese per incarichi professionali e 
servizi diversi: Importo € 15,00

Di dare atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art.153 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.

di dare atto per quanto precisato in premessa che vengono rispettate le disposizioni previste 
dall'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii;

Di disporre la pubblicazione della presente Determinazione sul sito del Comune di Saluzzo 
nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D.L.vo 33/2013 ed ai sensi dell’art. 9 
comma 1 del D.L.vo 50/2016.
                                  
Saluzzo, 03 dicembre 2024

IL DIRIGENTE
CORPO POLIZIA MUNICIPALE 

Senestro Fulvio  *



* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


	D E T E R M I N A
	Di impegnare la spesa complessiva di € 150,00 compresa IVA al 22%, a favore della Ditta “Moto Bessone di Bessone Mario & C” SnC, PI: 01846310041, con sede a Saluzzo in Via Mattatoio n. 12, per l’affidamento e la redazione della perizia tecnica come segue:
	Bilancio 2024, Titolo 1 – spese correnti, Capitolo n. 3045 Spese per incarichi professionali e servizi diversi: Importo € 15,00

